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Pääsihteerin puheenvuoro 
Suomalainen terveydenhuolto toimii tilanteessa, jossa väestön ikääntyminen 

kasvattaa palvelutarvetta samaan aikaan kun lääketieteen ja terveysteknologian 

kehitys tuo käyttöön uusia, usein kustannuksiltaan merkittäviä hoitomuotoja.  

Vuosi 2025 näyttäytyi terveydenhuollossa säästöjen etsintänä. Julkisen talouden 

edelleen jatkuvat paineet korostavat tarvetta kohdentaa rajalliset resurssit 

mahdollisimman vaikuttavasti. Näissä olosuhteissa näyttöön perustuva avoin 

palveluvalikoiman määrittely ja priorisointi on keskeinen osa 

terveydenhuoltojärjestelmän kestävyyttä, oikeudenmukaisuutta ja yhteiskunnallista 

luottamusta. 

Terveydenhuollon palveluvalikoimaneuvoston tehtävänä on tukea tätä päätöksentekoa 

määrittämällä, mitkä menetelmät kuuluvat julkisesti rahoitettuun terveydenhuollon 

palveluvalikoimaan. Palkon työssä korostuu kansallisen yhdenvertaisuuden 

vahvistaminen tilanteessa, jossa palvelujen järjestämisvastuu on alueellinen mutta 

hoitojen tulee olla potilaille yhdenvertaisesti saatavilla koko maassa. 

Vuoden 2025 aikana Palkon toimintaa kehitettiin monella saralla. Uusien lääkkeiden 

arviointiprosesseja tarkennettiin. Lääkkeiden geneerinen eettisen arvioinnin ohje val-

mistui. HTA viitekehyksen systemaattista käyttöä edistettiin ja potilas kuulemiset olivat 

myös keskeinen osa suositusvalmistelua. Palveluvalikoimaneuvosto sai STM:ltä toi-

meksiannon seulontojen arvioimiseksi ja neuvosto perusti seulontojen arvioinnin jaos-

ton. Ensimmäisenä käynnistyi vastasyntyneiden lihasdystrofian (SMA) seulonnan arvi-

ointi. Vuodelle 2025 asetetut tavoitteet saavutettiin kohtuullisesti käytössä olevien re-

surssien puitteissa. 

Vuonna 2025 eteni kansallisen terveydenhuollon menetelmien arviointitoiminnan orga-

nisoimisen kehittämistä koskeva selvitystyö, jonka tavoitteena on osaamisen ja resurs-

sien kokoaminen päätöksentekoa paremmin tukevaksi arviointikyvykkyydeksi. Palvelu-

valikoiman määrittelyn periaatteiden lainsäädäntöhanke eteni ja Palko antoi lausunnon 

hallituksen esityksen luonnokseen. 

Kiitän neuvoston ja jaostojen jäseniä, varajäseniä ja asiantuntijoita sekä sihteeristöä 

sitoutuneesta työstä kuluneen vuoden aikana. Vuosi 2025 oli kehittämisen vuosi, ja 

tästä eteenpäinkin on tavoitteena kehittää Palkon toimintaa entistä vaikuttavammaksi. 

Hanna-Mari Jauhonen 

Pääsihteeri 

Terveydenhuollon palveluvalikoimaneuvosto 
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1 Terveydenhuollon 
palveluvalikoimaneuvosto 

1.1 Palkon tehtävät ja organisaatio 

Terveydenhuollon palveluvalikoimaneuvoston (Palko) tehtävänä on antaa suo-

situksia siitä, mitkä palvelut kuuluvat julkisesti rahoitettuun terveydenhuollon 

palveluvalikoimaan. Palveluvalikoimaa sovelletaan sekä julkisesti järjestetyssä 

terveydenhuollossa että yksityisessä terveydenhuollossa, jonka kustannuksia 

korvataan sairausvakuutuksesta. Palveluvalikoiman määrittelyn tavoitteena on 

varmistaa, että julkisesti rahoitettavat terveyspalvelut ovat vaikuttavia, turvalli-

sia ja kustannuksiltaan hyväksyttäviä.  

Palkon tehtävänä on antaa viranomaisille lausuntoja palveluvalikoiman sovel-

tamisesta sekä osallistua palveluvalikoimaa koskevaan julkiseen keskusteluun 

ja yhteistyöhön, seurata kansainvälistä kehitystä ja osallistua kansainväliseen 

yhteistyöhön sekä käsitellä muut sosiaali- ja terveysministeriön sille osoittamat 

asiat. Lisäksi Palkon tehtävänä on määritellä oireettoman henkilön kuvanta-

mistutkimukseen pääsyn kriteerit.  

Terveydenhuollon palveluvalikoimasta ja palveluvalikoimaneuvostosta sääde-

tään vuoden 2014 alussa voimaan tulleissa terveydenhuoltolain 7a ja 78a 

§:ssä (1202/2013) sekä valtioneuvoston asetuksessa terveydenhuollon palve-

luvalikoimaneuvostosta (63/2014). Oireettoman henkilön lääketieteellisen sä-

teilyaltistuksen oikeutuksesta säädetään säteilylain (859/2018) 111 §:ssä. 
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Palko toimii sosiaali- ja terveysministeriön yhteydessä. Puheenjohtajan lisäksi 

neuvostossa on 15 jäsentä ja heillä henkilökohtaiset varajäsenet. Terveyden-

huoltolain 78a §:n mukaan neuvostossa tulee olla edustettuna sosiaali- ja ter-

veysministeriö, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos ja Kansaneläkelaitos. Sen li-

säksi neuvostossa tulee olla lääketieteen, hammaslääketieteen, hoitotyön, oi-

keustieteen, terveystaloustieteen sekä suomalaisen terveydenhuolto- ja sosi-

aaliturvajärjestelmän asiantuntemus. Neuvoston kokoonpanossa on huomioitu 

edellä mainittujen asiantuntemusalueiden lisäksi lääketieteen eri erikoisalojen 

ja terveydenhuoltojärjestelmän edustus sekä maantieteellinen, kielellinen ja 

tasa-arvolain kiintiösäännöksen edellyttämä edustus. Neuvoston kokoonpano 

31.12.2025 on esitetty liitteessä 1.  

Asioiden valmistelua varten neuvosto voi asettaa jaostoja. Lisäksi neuvostolla 

on asiantuntijoiden verkosto, jota se voi täydentää tarpeen mukaan. Neuvos-

ton toiminnan prosessit ja periaatteet on kuvattu julkisessa käsikirjassa (Käsi-

kirja - Palveluvalikoimaneuvosto). 

1.2 Toimintaympäristö vuonna 2025 

Vuonna 2025 suomalaisen terveydenhuollon toimintaympäristöä leimasivat 

samanaikaisesti kasvava palvelutarve, julkisen talouden kiristyminen sekä lää-

ketieteen ja terveysteknologian nopea kehitys, erityisesti digitaalisten palvelui-

den sekä tekoälyyn perustuvien teknologioiden kokeilut. Väestön ikääntymi-

nen lisäsi pitkäaikaissairauksien hoidon ja ikääntyneiden palvelujen kysyntää. 

Samalla uusien hoitomenetelmien käyttöönotto nosti yhä näkyvämmin esiin 

kysymyksen siitä, miten rajalliset resurssit tulisi kohdentaa vaikuttavasti ja oi-

keudenmukaisesti. Myös keskustelu siitä, mikä on julkisesti rahoitettava palve-

lulupaus, jatkui. 

Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisvastuu siirtyi hyvinvointialueille 

vuonna 2023, ja vuonna 2025 uudistus oli edelleen vakiintumisvaiheessa. Hy-

vinvointialueiden taloudellinen tilanne pysyi monin paikoin haastavana, mikä 

lisäsi painetta palvelurakenteen uudistamiseen ja kansallisen ohjauksen vah-

vistamiseen. Alueiden eriytyminen herätti keskustelua. Sosiaali- ja terveysmi-

nisteriössä alivaltiosihteeri Marina Erhola johti vuonna 2025 hyvinvointialueuu-

distuksen väliarviointia ja siihen liittyvää ohjauksen kehittämistyötä. Arvioin-

nissa tarkasteltiin uudistuksen etenemistä sekä esitettiin suosituksia muun 

https://palveluvalikoima.fi/periaatteet
https://palveluvalikoima.fi/periaatteet
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muassa rahoitusmallin kehittämisestä, hyvinvointialueiden ohjauksen vahvis-

tamisesta sekä palvelujärjestelmän rakenteellisista ratkaisuista. 

Samaan aikaan julkisessa keskustelussa korostui kysymys julkisesti rahoite-

tun terveydenhuollon palveluvalikoimasta, sen rajaamisesta, ja sen määritte-

lyssä käytettävistä periaatteista. Hoitomahdollisuuksien nopea kehittyminen 

sekä palvelutarpeen ja kustannusten kasvu lisäsivät tarvetta avoimelle kes-

kustelulle siitä, millä perusteilla uusia hoitoja otetaan käyttöön ja miten palve-

lujen yhdenvertaisuus turvataan koko maassa. Terveydenhuollon menetel-

mien arviointi, vaikuttavuustiedon hyödyntäminen sekä kansalliset palveluvali-

koimaa koskevat linjaukset nähtiin entistä tarpeellisempina terveydenhuolto-

järjestelmän kestävyyden ja tehokkuuden näkökulmasta. 

Kokonaisuutena vuoden 2025 toimintaympäristö korosti tarvetta vahvistaa 

näyttöön perustuvaa päätöksentekoa sekä kansallisia mekanismeja, joiden 

avulla voidaan yhteensovittaa lääketieteen kehitys, taloudellinen kestävyys ja 

väestön yhdenvertaiset mahdollisuudet saada vaikuttavaa hoitoa. 

1.3 Palkon asettamat keskeiset tavoitteet 
vuodelle 2025 

Vuodelle 2025 Palkon tavoitteena oli varmistaa osaltaan palveluvalikoiman si-

sällytettävien menetelmien ja palveluiden vaikuttavuus, turvallisuus ja kustan-

nusvaikuttavuus, sekä edistää terveydenhuollon resurssien oikeudenmukaista 

kohdentamista. 

Keskeisiksi tavoitteiksi oli asetettu seuraavat: 

• Suositusten ja kriteerien laadinta: Antaa noin 20 suositusta tai kri-

teeriä aiheista, jotka ovat palveluiden järjestämisen kannalta merkityk-

sellisiä tai yhdenvertaisuuden näkökulmasta tarpeellisia 

• Lääkearviointien kehittäminen: Tiivistää yhteistyötä Fimean kanssa 

ja selkeyttää uusien sairaalalääkkeiden arviointiprosesseja. 
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• Kuvantamiskriteerien valmistelu: Hyväksyä uusia kriteerejä ja vah-

vistaa kansainvälistä yhteistyötä. 

• Priorisoinnin ja päätöksenteon kehittäminen: Edistää läpinäkyviä 

priorisointikriteerejä ja selkeyttää päätöksenteon perusteita. 

• Sidosryhmäyhteistyö ja viestintä: Tehostaa vuorovaikutusta hyvin-

vointialueiden, asiantuntijoiden ja kansalaisten kanssa sekä lisätä pää-

töksenteon avoimuutta. 

• HTA-viitekehyksen hyödyntäminen: Vahvistaa menetelmien arvioin-

tia ja valmistautua EU HTA -asetuksen toimeenpanoon. 

• Kustannusvaikuttavuuden vahvistaminen: Sisällyttää kustannusvai-

kuttavuus systemaattisesti arviointeihin. 
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2 Palkon toimintavuosi 2025 

2.1 Neuvoston kokoonpano 

Vuonna 2025 Palveluvalikoimaneuvoston kokoukset järjestettiin hybridiko-

kouksina. Neuvoston kokouksia oli kaikkiaan yhdeksän. 

Neuvoston jäsenistössä vuoden 2025 aikana vaihtui kaksi varsinaista – ja 

kaksi varajäsentä. 

2.2 Asiantuntijaverkosto 

Neuvosto voi nimittää asiantuntijoita tarpeen mukaan neuvoston jäljellä ole-

vaksi toimikaudeksi. Asiantuntijoiden tarve määräytyy neuvoston käsittelyyn 

tulevien aiheiden ja perustettujen jaostojen toiminnan mukaan. Neuvoston asi-

antuntijat ilmenevät liitteestä 2. 

Neuvostolla oli vuoden 2025 lopussa kymmenen nimitettyä asiantuntijaa. Vuo-

den aikana neuvosoton asiantuntijaverkostoon nimitettiin yksi uusi asiantun-

tija. Asiantuntijoista kaksi toimii neuvoston etiikan asiantuntijoina.  

2.3 Palkon pysyvä sihteeristö 

Palveluvalikoimaneuvoston sihteeristöön vuonna 2025 kuuluivat: 

• Hanna-Mari Jauhonen Pääsihteeri, Lääketieteen tohtori, Terveystietei-

den maisteri (terveystaloustiede) 

• Leena Alanne, Assistentti 

• Ritva Bly, Erityisasiantuntija (50 %), Filosofian tohtori, Säteilyturvakes-

kuksen johtava asiantuntija  

• Sari Koskinen, Erityisasiantuntija, Terveydenhuollon maisteri 

• Tiina Leinonen , Erityisasiantuntija, Oikeustieteen maisteri 
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• Jarna Moilanen , Erityisasiantuntija, Lääketieteen tohtori, MBA 

• Ulla Saalasti (24.2.2025 alkaen), Erityisasiantuntija, Terveydenhuollon 

maisteri 

• Outi Salminen, Erityisasiantuntija, Farmasian tohtori, Farmakologian 

dosentti 

• Sivutoimiset asiantuntijasihteerit: 

o Katariina Klintrup, Vastaava asiantuntijalääkäri, Kela 

o Tuula Kieseppä, Erityisasiantuntija, Lääketieteen tohtori, Sosi-

aali- ja terveysministeriö  

Lisäksi korkeakouluharjoittelijana Heini Kääriäinen 5.5.-31.8.2025. 

2.4 Jaostojen toiminta 

Palveluvalikoimaneuvosto voi asettaa jaostoja asioiden valmistelua varten. Ja-

oston puheenjohtajan tulee olla neuvoston jäsen tai varajäsen, mutta niiden 

jäseninä voi olla myös neuvoston ulkopuolisia asiantuntijoita. Jaostojen pää-

tehtävänä on valmistella suosituksia yhteistyössä sihteeristön kanssa. Jaosto-

jen kokoonpanot vuonna 2025 ovat liitteessä 2. 

2.4.1 Puheenjohtajien jaosto 

Jaosto kokoontui vuoden aikana seitsemän kertaa. Jaosto on käsitellyt Palkon 

toimintaan ja suositusvalmisteluun liittyviä hallinnollisia, oikeudellisia ja peri-

aatteisiin liittyviä kysymyksiä. Jaoston tehtäviin kuuluu myös muun muassa eri 

viranomaisille annettavien selvitysten ja lausuntojen valmistelu. 

Vuonna 2025 jaostossa valmisteltiin muun muassa Palkon lausuntoa palvelu-

valikoiman periaatteita koskevasta hallituksenesitysluonnoksesta. Vuonna 

2025 käynnistyi myös Palkon strategiatyö, jonka ohjausryhmänä puheenjohta-

jien jaosto toimii vuosina 2025 ja 2026. 
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2.4.1 Kuvantamistutkimusten jaosto 

Jaosto kokoontui 11 kertaa ja sen kolme alatyöryhmää kokoontuivat yhteensä 

17 kertaa. Lisäksi jaosto järjesti kaksi webinaaria j keskeisten sidosryhmien 

kuulemistilaisuutena kriteeristön valmistelun aloittamisen yhteydessä. Jaosto 

sai valmiiksi yhden kriteeristön lausunnolle ja yhden kriteeristön valmistelu 

aloitettiin. 

Jaoston työtä esiteltiin Helsingin Lääkäripäivillä ja  hammaslääketieteen vuo-

den 2025 koulutustilaisuuksissa. Lisäksi jaoston hyväksyttyä ehdotusta Lääkä-

ripäivien 2026 kurssiksi “Hukkaa vai hyötyä - kuvannammeko tarpeettomasti 

oireettomia henkilöitä” valmisteltiin luennoitsijoiden kanssa. Kriteerien valmis-

teluun on suunnitteilla tukea Euroopan komission (EC) Joint Actionin (JA) 

kautta vuosina 2026–2031. Hankkeen suunnittelusta kerrotaan kappaleessa 

2.8.2. 

2.4.1 Lasten ja nuorten psykososiaaliset menetelmät - 

jaosto 

Jaosto jatkoi v. 2025 aiheen: ”Määrämuotoiset psykososiaaliset lyhytinterven-

tiot lasten ja alle 23-vuotiaiden nuorten ja nuorten aikuisten lievän tai keskivai-

kean komplisoitumattoman masennus-, ahdistus- tai käytösoireilun tai masen-

nuksen tai ahdistuksen tai käytöshäiriön varhaisessa tuessa ja hoidossa pe-

rustason palveluissa” valmistelua. 

Aiheen laajuuden vuoksi päätettiin, että kuhunkin terveysongelmaan liittyen 

valmistellaan erillinen suositus. Valmistelutyössä koottiin valmistelumuistioita 

varten tietoja, tehtiin näytönsynteesien hankintaa varten määrittelyjä ja syven-

nettiin laajaa eettistä analyysiä. 

Palko täydensi jaoston kokoonpanoa helmikuussa kolmella uudella jäsenellä 

menetelmien kehittämiseen, arviointiin ja adaptoimiseen liittyvän osaamisen 

vahvistamiseksi jaostossa. 

Jaosto kokoontui seitsemän kertaa, joista kaksi kokousta pidettiin läsnä ko-

kouksina. Lisäksi pidettiin yksi sähköpostikokous. 
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2.4.1 Lisääntymisterveyden jaosto 

Palveluvalikoimaneuvosto on julkaissut  ”Hedelmöityshoidot ja muut lisäänty-

mislääketieteen menetelmät”-suosituskokonaisuuteen liittyvän taustoittavan 

esiselvityksen syksyllä 2024. Työ on jatkunut ja tarkentunut niin, että toisessa 

valmisteltavana olevassa suositusosiossa käsitellään lääketieteellisin perus-

tein toteutettavia hedelmöityshoitoja sekä yleisiä hedelmöityshoitojen lääketie-

teelliseen näyttöön, vaikuttavuuteen ja turvallisuuteen perustuvia hoitojen ra-

jauksia ja suosituksia.  

Jaosto kokoontui vuonna 2025 kuusi kertaa. 

2.4.2 Lääkejaosto 

Jaoston tehtävänä on sairaalalääkkeitä koskevien suositusten valmistelu. Ja-

oston yhteistyö Fimean arviointitoiminnan kanssa on ollut aktiivista ja hyvin 

toimivaa. Palko on pystynyt antamaan suosituksensuurimmasta osasta 

Fimean arvioimista uusista lääkevalmisteista ja indikaatiolaajennuksista. Jaos-

ton suositusten valmistelusta vuoden 2025 aikana on vastannut yksi Palkon 

päätoiminen vastuusihteeri sekä sivutoiminen sihteeri ( syöpätautien erikois-

lääkäri, lääketieteen tohtori Katariina Klintrup). Jaosto kokoontui 9 kertaa 

vuonna 2025. Lääkesuosituksia valmistui 12, joista kahdeksan  uusista sairaa-

lalääkkeistä ja neljä lääkkeen indikaationlaajennuksesta.  

Käsiteltävien suositusten vaatiman perehtymisen takia jaostossa on jatkettu 

perehtymisvastuumallia, jolla on pyritty varmistamaan suositusten laatua. Lää-

kejaosto aloitti Palkon neuvoston päätöksellä Fimean kanssa pilotin käyttöai-

heiden eli indikaatioiden laajennusten suosituksista kesäkuussa 2024. Pilottia 

tullaan jatkamaan vuoden 2026 toukokuuhun saakka. Sen jälkeen pilotin ko-

kemukset arvioidaan ja päätetään laajennussuositusten jatkosta ja siihen tar-

vittavista resursseista. 

Lääkesuositusten eettisen arvioinnin työkalu valmistui keväällä 2025 ja sen 

käyttöä on pilotoitu. 



 

12 

2.4.3 Mielenterveys, päihteet ja kipu -jaosto 

Jaostolla ei ollut valmistelussa suosituksia.  

2.4.4 Plastiikkakirurgian jaosto 

Jaoston toiminta käynnistyi yli vuoden tauon jälkeen uudelleen elokuussa 

2024. Jaosto kokoontui vuonna 2025 kahdeksan kertaa. Jaosto valmistelee 

suosituskokonaisuutta lääketieteellä perusteella annettavista plastiikkakirur-

gisten toimenpiteistä ja hoidoista. Kyseessä on monivuotinen työ, jossa tar-

kastellaan neljää eri toimenpidettä. Valmistelun uudelleen käynnistyttyä suosi-

tusvalmistelu päätettiin tehdä terveysongelma-toimenpide kohtaisesti ja 

vuonna 2025 jatkettiin valmistelua lääketieteellisesti perustellusta rintojen pie-

nennysleikkauksesta. Jaosto toteutti laajan kansalaiskyselyn (300 vastaajaa) 

aiheeseen liittyen sekä kaksi ryhmähaastattelua leikkauksen läpikäyneille 

sekä leikkausta vasta harkitseville henkilöille. Valmistelussa hyödynnetään 

laajaa eettistä arviointia. 

Lisäksi jaostossa valmisteltiin tutkimusnäytön synteesin ja taloudellisessa arvi-

oinnissa hyödynnettävien tietojen hankintaa. 

2.4.5 Seulontojen arvioinnin jaosto 

Palveluvalikoimaneuvosto päätti 6.2.2025 perustaa seulontajaoston valmistele-

maan sosiaali- ja terveysministeriön Palkolle antamia seulontojen arvioinnin 

toimeksiantoja. Seulontajaoston tehtävänä oli valmistella seulontaohjelmien ja -

menetelmien arviointiin perustuvia lausuntoja ja suosituksia seulontakriteerei-

den mukaisesti seulontojen mahdolliseksi sisällyttämiseksi valtakunnalliseen 

seulontaohjelmaan. Jaoston ensimmäisenä toimeksiantona oli arvioida perin-

nöllisen spinaalisen lihasatrofiataudin (SMA-taudin) seulonnan vaikuttavuutta 

vastasyntyneen kantapään verinäytteestä ja antaa siitä asiantuntijalausunto 

STM:lle.  

Seulontajaoston vastuusihteerinä toimi erityisasiantuntija (THM) Ulla Saalasti 

ja puheenjohtajana tulosaluejohtaja (Varha) Heikki Lukkarinen. Jaostossa oli 

11 jäsentä, joilla oli asiantuntijuutta seulonnoista, syöpätaudeista, vastasynty-

neiden aineenvaihduntasairauksista, terveydenhuollon järjestämisestä ja 
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genomitieteistä. Jaosto piti ensimmäisen kokouksensa huhtikuussa 2025 ja ko-

koontui vuoden aikana yhteensä seitsemän kertaa. 

STM:n toimeksiannon mukaisesti seulontojen arvioinnin tulee perustua yhte-

näisiin, STM:n seulontaoppaassa https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/han-

dle/10024/72482 määriteltyihin kriteereihin. Tätä varten jaosto päätti käyttää 

arviointien viitekehyksenä eurooppalaista moninäkökulmaista terveydenhuollon 

menetelmien arvioinnin (HTA) viitekehystä, HTA Core Modelia. SMA-taudin 

seulonnan arvioinnissa hyödynnettiin irlantilaista HTA-raporttia, jota täydennet-

tiin ajantasaisella tutkimusnäytöllä. Jaostossa valmisteltiin tutkimusnäytön syn-

teesin ja taloudellisessa arvioinnissa hyödynnettävien tietojen hankintaa. 

2.5 Suositusten ja kriteerien valmistelu 

Terveydenhuollon palveluvalikoimaa nimenomaisesti määrittävät säännökset 

sisältyvät terveydenhuoltolain 7a §:n 1 ja 2 momenttiin. Lisäksi Terveydenhuol-

tolain 78a §:ssä säädetään, että palveluvalikoimaa määriteltäessä on huomioi-

tava eri alojen tutkimustieto ja muu näyttö sekä terveydenhuollon eettiset ja jär-

jestämiseen liittyvät näkökohdat. Palveluvalikoiman määrittämisessä voivat 

tulla huomioitaviksi myös muista laeista tulevat säännökset, jotka koskevat pal-

velujen järjestämistä tai terveydenhuollon sisältöä.  Suositusvalmistelussa ta-

voitteena oli jatkaa systemaattisemmin terveydenhuollon menetelmien arvioin-

nin viitekehyksen hyödyntämistä edelleen vuonna 2025. Menetelmien arviointi 

perustuu tieteelliseen näyttöön, eettisten näkökulmien ja terveydenhuollon jär-

jestämisen reunaehtoihin. Arvioinnin osa-alueita ovat muun muassa terveyson-

gelman merkittävyys, lääketieteellinen perusteltavuus, turvallisuus, vaikutta-

vuus, kustannusvaikuttavuus, sosiaaliset tekijät, terveydenhuollon järjestämi-

seen liittyvät näkökulmat sekä eettiset periaatteet.  

Suositusvalmistelussa tutkimusnäytön kokoamisessa käytetään systemaattisia 

katsauksia ja näytönastekatsauksia, joiden hankkimiseksi Palkolla on puiteso-

pimus vuosille 2025-2026. Lisäksi taloudellisessa arvioinnissa tarvittavaa tie-

toa ja näyttöä voidaan hankkia puitesopimuksen palveluntuottajilta. Vuonna 

2025 valmisteltiin kolmessa jaostossa suositusvalmistelun tietopohjaksi näi-

den palveluiden hankintoja. Lisäksi suositusten ja kriteerien valmisteluun han-

kittiin kirjallisuuden scoping-hakuja Itä-Suomen yliopiston. Sairaalalääkkeiden 

osalta hyödynnettiin Fimean arviointiraportteja ja –lausuntoja. Omana toimin-

tana on tehty potilaskyselyjä ja ryhmähaastatteluita sekä asiantuntijakuulemi-

sia. Palkon eettiset asiantuntijat ovat osallistuneet laajojen eettisten analyy-

sien valmisteluun neljässä jaostossa. 

https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/72482
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/72482
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2.6 Valmistuneet suositukset ja kriteerit 

Palveluvalikoimaan sisällyttävä suositus tarkoittaa sitä, että menetelmä kuuluu 

kansalliseen julkisesti rahoitettuun palveluvalikoimaan. Ehdollisesti palveluva-

likoimaan sisällyttävässä suosituksessa palveluvalikoimaan kuulumiselle on 

asetettu reunaehtoja, esimerkiksi lääkesuosituksissa hintaneuvottelut julkista 

tukkuhintaa merkittävästi alemmasta hinnasta sopimiksesi ennen lääkkeen 

käyttöönottoa tai rajattu potilaskohderyhmä. Palveluvalikoimasta poisrajaava 

suositus tarkoittaa sitä, että menetelmä ei kuulu kansalliseen julkisesti rahoi-

tettuun palveluvalikoimaan. 

Vuonna 2025 annetut suositukset: 

• 11.12.2025 Amivantamabin yhdistelmähoito edenneen ei-pienisoluisen 

keuhkosyövän ensilinjan hoidossa 

• 6.11.2025 Perioperatiivisesti annettava pembrolitsumabi ei-pienisolui-

sen keuhkosyövän hoidossa 

• 25.9.2025 Ravulitsumabi yleistyneen Myastenia Graviksen (gMG) hoi-

dossa 

• 28.8.2025 Ravulitsumabi neuromyelitis optica - kirjon häiriön (NMOSD) 

hoidossa 

• 28.8.2025 Tsolbetuksimabi mahalaukun ja ruokatorvimahalaukkurajan 

adenokarsinooman ensilinjan hoidossa 

• 11.6.2025 Enfortumabi-vedotiini yhdessä pembrolitsumabin kanssa 

uroteelikarsinooman ensilinjan hoidossa 

• 8.5.2025 Tislelitsumabi ruokatorven levyepiteelikarsinooman hoidossa 

aiemman platinapohjaisen solunsalpaajahoidon jälkeen 

• 8.5.2025 Nirsevimabi respiratory syncytial -viruksen (RSV) aiheutta-

man alempien hengitysteiden infektion estossa 



 

15 

• 27.3.2025 Lisokabtageenimaraleuseeli suurisoluisen B-solulymfooman 

kolmannen linjan hoidossa 

• 27.3.2025 Lisokabtageenimaraleuseeli suurisoluisen B-solulymfooman 

toisen linjan hoidossa 

• 6.2.2025 Glofitamabi uusiutuneen tai hoitoon reagoimattoman diffuusin 

suurisoluisen B-solulymfooman hoidossa 

• 6.2.2025 Epkoritamabi uusiutuneen tai hoitoon reagoimattoman diffuu-

sin suurisoluisen b-solulymfooman hoidossa 

 

Suositukset, joiden valmistelu jatkuu vuodelle 2026 

• Määrämuotoiset psykososiaaliset lyhytinterventiot lasten ja alle 23-vuo-

tiaiden nuorten ja nuorten aikuisten lievän tai keskivaikean ahdistusoi-

reilun tai ahdistuksen varhaisessa tuessa ja hoidossa perustason pal-

veluissa 

• Määrämuotoiset psykososiaaliset lyhytinterventiot lasten ja alle 23-vuo-

tiaiden nuorten ja nuorten aikuisten lievän tai keskivaikean komplisoitu-

mattoman masennusoireilun tai masennuksen varhaisessa tuessa ja 

hoidossa perustason palveluissa 

• Määrämuotoiset psykososiaaliset lyhytinterventiot lasten ja alle 23-vuo-

tiaiden nuorten ja nuorten aikuisten lievän tai keskivaikean komplisoitu-

mattoman käytösoireilun tai käytöshäiriön varhaisessa tuessa ja hoi-

dossa perustason palveluissa 

• Serplulimabi yhdessä karboplatiinin ja etoposidin kanssa levinneen 

pienisoluisen keuhkosyövän ensi linjan hoidossa 

• Mirvetuksimabi-soravtansiini munasarja-, munanjohdin- ja vatsakalvosyö-

vän hoidossa 

• Glofitamabi-yhdistelmähoito uusiutuneen tai hoitoon reagoimattoman dif-

fuusin suurisoluisen B-solulymfooman hoidossa 

• Natriumtiosulfaatti sisplatiinipohjaisen solunsalpaajahoidon aiheuttaman 

kuulonaleneman ehkäisyssä 
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• Retifanlimabi merkelinsolukarsinooman ensilinjan hoidossa 

• Hedelmöityshoidot ja muut lisääntymislääketieteen menetelmät; Lää-

ketieteellisin perustein tehtävät hedelmöityshoidot 

• Lääketieteellisesti perusteltu rintojen pienennysleikkaus 

• Lääketieteellisesti perusteltu lipödeeman hoito 

• Lääketieteellisesti perusteltu vatsalihaksen erkauman hoito 

• Lääketieteellisesti perusteltu ylimääräisen ihon poisto laihdutuskirur-

gian jälkeen 

Kuvantamisen kriteerit, joiden valmistelu jatkuu vuodelle 2026 

• Oireettoman henkilön hammaslääketieteelliseen KKTT-tutkimukseen 

pääsyn kriteerit infektiopesäkkeen varhaiseksi toteamiseksi 

Oireettoman henkilön tietokonetomografia- ja positroniemissiotomogra-

fiatutkimukseen pääsyn kriteerit hoidetun imusolmukesyövän jälkeen 

imusolmukesyövän varhaiseksi toteamiseksi Oireettoman henkilön tie-

tokonetomografia- ja positroniemissiotomografiatutkimukseen pääsyn 

kriteerit hoidetun suolistosyövän jälkeen suolistosyövän varhaiseksi to-

teamiseksi 

2.7 Suositusten päivittäminen 

Palveluvalikoimaneuvoston suositukset ovat voimassa joko toistaiseksi tai 

vaihtoehtoisesti neuvosto voi suositusta hyväksyessään ilmoittaa ajankohdan, 

jolloin suosituksen päivittämistarvetta arvioidaan. Päivittämisen tarpeen arvi-

ointi voi nousta esille myös muulla tavoin. Palkon käsikirjassa kohdassa 4.6. 

määritellään tarkemmin millä ehdoin päivittämistä voi pyytää. 

Päivitetyt suositukset vuonna 2025  

• Nirsevimabi respiratory syncytial -viruksen (RSV) aiheuttaman alem-

pien hengitysteiden infektion hoidossa 8.5.2025 
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• Sukupuolidysforian lääketieteellisiä hoitomenetelmiä koskevan kolmen 

suosituksen kokonaisuuteen tehtiin arviointi päivittämisen tarpeesta si-

sällön osalta. Palko päätti 27.3.2025 kokouksessaan, että suositukset 

on päivitettävä, kun ICD-11 tautiluokitus otetaan käyttöön. Suositusten 

päivittäminen käynnistetään neuvoston erillisellä päätöksellä, kun ICD-

11 tautiluokituksen käyttöönoton aikataulu ja vaikutus palvelujärjestel-

mään on tiedossa. Palkon 7.11.2024 hyväksymät teknisluonteiset ja 

lainsäädännön muuttumisesta johtuneet päivitykset suosituksiin katsot-

tiin tässä vaiheessa riittäviksi. 

2.8 Kotimainen ja kansainvälinen yhteistyö 

2.8.1 Kotimainen yhteistyö 

Palveluvalikoimaneuvoston sihteeristö on kertonut palveluvalikoiman määritte-

lyn valmistelutyöstä, säädösperustasta ja periaatteista sekä palveluvalikoima-

neuvoston tehtävistä ja toiminnasta eri tilaisuuksissa. Palkon puheenjohtaja ja 

sihteeristö osallistuivat eri foorumeilla käytyihin keskusteluihin Suomen julki-

sesti rahoitetusta terveydenhuollon palveluvalikoimasta.  

Sihteeristö on ylläpitänyt ja tiivistänyt yhteistyötä erityisesti Fimean, Duodeci-

min Käypä Hoidon, Etenen ja FinCCHTAn sekä muiden sidosryhmien kuten 

Ficanin ja terveysteknologioiden kehittäjien kanssa. 

Sihteeristöstä osallistuttiin myös STM:n terveydenhuollon menetelmien arvi-

ointitoimintaa ja -toimijoita koskevan selvityshankkeeseen. 

2.8.2 Kansainvälinen yhteistyö 

Neuvoston yhtenä tehtävänä on kansainvälisen kehityksen seuraaminen ja 

kansainväliseen yhteistyöhön osallistuminen.  
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Palko osallistui Säteilyturvakeskuksen liitännäisyhteisönä Euroopan komission 

(EC) EU4Health-hankkeesta rahoitettuun suunnitteluhankkeeseen (Prepara-

tory Joint Action, PrISMA), joka valmistui vuonna 2025. Suunnitteluhank-

keessa valmisteltiin varsinaista AURORad hanketta, joka käynnistyy suunni-

telman perusteella vuonna 2026. Palko on mukana AURORad hankkeessa, 

Työ liittyy erityisesti kuvantamiskriteereihin ja muihin ionisoivan säteilyn mene-

telmiin, kuten isotooppilääkkeet. Hankkeen koordinaatio vastuu on Säteilytur-

vakeskuksella ja hankkeen koordinaattorina toimii STUK:n johtava asiantuntija 

Ritva Bly, joka toimii Palkon kuvantamistutkimustenjaoston vastuusihteerinä. 

EU HTA (health technology assesment) -asetus tuli voimaan vuoden 2025 

alussa. HTA-asetus koskee lääkkeiden ja lääkinnällisten laitteitten yhteiseu-

rooppalaista kliinistä arviointia. Palko on osallistunut asetuksen toimeenpa-

noon ja koordinaatioryhmän alatyöryhmiin. 

Palko on osallistunut vuonna 2025 pohjoismaiseen yhteistyöhön menetelmä-

arvioinnissa, mm. Pohjoismaiden neuvoston alaisen WGEMA:n terveystalous-

työryhmän toimintaan, järjestämällä sen vuosittaisen tapaamisen Helsingissä 

lokakuussa 2025, sekä EU HTA asetuksen toimeenpanoon liittyen pohjoismai-

seen yhteistyöryhmään. Lisäksi lääkinnällisten laitteiden pohjoismaista yhteis-

työtä on Palkon osalta vahvistettu liittymällä mukaan Nordic HTA network ver-

koston toimintaan. 

2.9 Viestintä ja vaikuttaminen 

Palveluvalikoimaneuvostolla on oma kotisivusto (www.palveluvalikoima.fi). En-

nen suositusten lopullista hyväksymistä suositusluonnos ja sen liitemateriaali 

julkaistaan www.otakantaa.fi -sivustolla julkista kommentointia varten. Saatu-

jen otakantaa-kommenttien määrä vaihtelee suositusta kohti. Lisäksi Palko tie-

dottaa suositusvalmistelun alkuvaiheessa erityisesti potilasjärjestöjä ja hyvin-

vointialueita, ja pyytää kommentteja ja näkemyksiä suosituksen valmistelun 

aloitusvaiheessa asioista, jotka olisi hyvä huomioida suosituksen valmiste-

lussa. Menettely on tarkoitettu erityisesti potilaille ja potilasjärjestöille. Oireet-

tomien henkilöiden kuvantamista koskevista kriteereistä on mahdollista antaa 

lausunto Lausuntopalvelussa.  

http://www.palveluvalikoima.fi/
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Palveluvalikoimaneuvoston suosituksista on uutisoitu terveydenhuollon am-

mattilehdissä ja muilla foorumeilla. Neuvoston toiminnasta sekä sen päätök-

sistä tiedotetaan uutiskirjeillä sekä LinkedIn kanavassa. 

2.10 Talous 

Palveluvalikoimaneuvoston pysyvän sihteeristön palkkamenot sekä neuvoston 

ja jaostojen kokouspalkkiot sisältyvät sosiaali- ja terveysministeriön talousarvi-

oon. Muut Palkon toimintakulut maksetaan sosiaali- ja terveydenhuollon oh-

jausosaston (OHO) yhteisestä toimintamäärärahasta, josta Palkon vuoden 

2025 toimintamääräraha oli noin 250 000 euroa. 

Neuvoston vuoden 2025 toimintakulut olivat noin 200 000 €. Suurin menoerä 

muodostui neuvoston ja jaostojen STM:n ulkopuolisten jäsenten ja asiantunti-

joiden kokouspalkkioista (n. 157 000 €), muut kulut olivat noin 42 000 €. 
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3 Arvio vuoden 2025 toiminnasta 
suhteessa toimintasuunnitelman 
tavoitteisiin 

Vuoden 2025 toimintasuunnitelmassa asetetut tavoitteet valmistuneiden suo-

situsten määrän osalta saavutettiin osittain. Keskeisiä painopistealueita olivat 

uusien lääkkeiden arviointi. Uusien sairaalalääkkeiden suositusvalmistelussa 

pilotoitiin käyttöaiheiden laajennusten suosituksia sekä hintaneuvottelujen 

sekä valmisteltiin hallitun käyttöönoton ehtojen selvittämisen pilottia. 

Kuluneen toimintavuoden aikana käynnistyi seulontojen arviointi. Palkon pro-

sesseja ja suositusten arviointikriteereitä kehitettiin, ja rinnalla myös muiden 

kuin lääkkeiden suositusten valmistelu jatkui suunnitellusti.  

Palkon työ jatkui aktiivisena sekä kotimaisessa että kansainvälisessä yhteis-

työssä, ja vuonna 2025 pyrittiin edelleen kehittämään menetelmien arvioinnin 

viitekehyksen hyödyntämistä (HTA Core model), palveluvalikoiman periaattei-

den soveltamista sekä viestintää entistä avoimemmaksi ja vaikuttavammaksi. 
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Liitteet 

Liite 1  

Terveydenhuollon palveluvalikoimaneuvoston kokoonpano 31.12.2025  

Puheenjohtaja:  
 
Sirkku Pikkujämsä, lääkintöneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö 
 
Jäsenet: Henkilökohtaiset varajäsenet: 

Vesa Jormanainen, lääkintöneuvos, sosi-

aali- ja terveysministeriö 1. varapuheenjoh-

taja  

Sari Raassina, lääkintöneuvos, sosi-

aali- ja terveysministeriö  

Minna-Liisa Luoma, johtava asiantuntija, 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos  

Markus Perola, tutkimusprofessori, 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos  

Janne Leinonen, 2. varapuheenjohtaja, joh-

tava ylilääkäri, Kansaneläkelaitos 

Kirsi Vainiemi, ylilääkäri, Kansanelä-

kelaitos 

Valpuri Taulasalo, ylilääkäri, Sosiaali- ja ter-

veysalan lupa- ja valvontavirasto 

Hanna Suurmunne, ylilääkäri, sosi-

aali- ja terveysalan lupa- ja valvonta-

virasto  

Kirsti Kähärä, asiantuntijalääkäri, Hyvin-

vointialueyhtiö Hyvil Oy (8.6.2025 alkaen) 

 

Tuula Kock, asiantuntijalääkäri/, Hyvinvoin-

tialueyhtiö Hyvil Oy (7.6.2025 asti) 

Tuula Kock, asiantuntijalääkäri/, Hy-

vinvointialueyhtiö Hyvil Oy (7.6.2025 

alkaen) 

 

Niina Vertanen, oikeustieteen mais-

teri,  

Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy 

(1.2.2025 asti) 

Piia Rannanheimo, 3. varapuheenjohtaja, 

lääketaloustieteilijä, Lääkealan turvallisuus- 

ja kehittämiskeskus  

Kari Punnonen, jaostopäällikkö, Lää-

kealan turvallisuus- ja kehittämiskes-

kus 

Sirkku Jyrkkiö, tulosryhmäjohtaja, Varsi-

nais-Suomen hyvinvointialue  

Niina Lindfors, opetus – ja tutkimus-

linjajohtaja, Helsingin ja Uudenmaan 

hyvinvointialue 

Juha Auvinen, yleislääketieteen professori, 

Oulun yliopisto, Duodecim 

Riitta Aejmelaeus, budjettineuvos, 

Valtiovarainministeriö 
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Jäsenet: Henkilökohtaiset varajäsenet: 

Teppo Heikkilä, hallintoylilääkäri, Helsingin 

ja Uudenmaan hyvinvointialue 

Nina Erno-Ustinov, vastaava ham-

maslääkäri, Helsingin kaupunki  

Heikki Lukkarinen, toimialuejohtaja, Varsi-

nais-Suomen hyvinvointialue 

Juuso Tamminen, vaikuttavuus- ja tie-

tojohtaja, Etelä-Karjalan hyvinvointi-

alue  

Olli Leppänen, sairaalapalvelulinjan ylilää-

käri, Pirkanmaan hyvinvointialue (1.11.2025 

alkaen) 

 

Eija Tomás, johtajaylilääkäri, sairaalapalve-

lulinja, Pirkanmaan hyvinvointialue 

(31.10.2025 asti) 

Roope Leppänen, erikoissairaanhoi-

don palvelujen johtaja (ma), Länsi-

Uudenmaan hyvinvointialue (1.9.2025 

alkaen) 

 

Markus Paananen, sosiaali- ja ter-

veyspalvelujen palvelualuejohtaja, 

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue  

(1.9.2025 asti) 

Antti Hedman, johtajaylilääkäri, Pohjois-Sa-

von hyvinvointialue  

Kati Kinnunen, arviointiylilääkäri, Poh-

jois-Savon hyvinvointialue  

Jarmo J. Koski, terveydenhuollon toimialan 

hallintoylilääkäri, Kanta-Hämeen hyvinvoin-

tialue  

Jukka Kärkkäinen, psykiatrian vastuu-

aluejohtaja, Satakunnan hyvinvointi-

alue 

Eila Kankaanpää, tutkimusjohtaja, Itä-Suo-

men yliopisto  

Riitta Suhonen, hoitotieteen profes-

sori, Turun yliopisto  

Terhi Nevala, johtajaylilääkäri, Pohjois-Poh-

janmaan hyvinvointialue 

Juuso Heikkinen, arviointiylilääkäri, 

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue 
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Liite 2 

Jaostojen kokoonpanot ja Palkon asiantuntijat 2025: 

Puheenjohtajien jaosto 

Puheenjohtaja: Janne Leinonen, Palkon 2. varapuheenjohtaja, johtava ylilääkäri, Kan-
saneläkelaitos  

Jäsenet: 

• Juha Auvinen, lasten ja nuorten psykososiaaliset menetelmä – ja mielenter-
veys, päihde- ja kipu -jaoston puheenjohtaja 

• Vesa Jormanainen, lisääntymisterveyden jaoston puheenjohtaja, Palkon 1. 
varapuheenjohtaja 

• Sirkku Jyrkkiö, lääkejaoston puheenjohtaja 

• Kati Kinnunen, plastiikkakirurgian jaoston puheenjohtaja (6.2.2025 alkaen)  

• Jarmo Koski, kuvantamistutkimusten jaoston puheenjohtaja 

• Heikki Lukkarinen, seulontojen arvioinnin jaosto (6.2.2025 alkaen) 

• Sirkku Pikkujämsä, Palkon puheenjohtaja 

• Piia Rannanheimo, Palkon 3. varapuheenjohtaja 

Jaoston vastuusihteerinä toimii erityisasiantuntija Tiina Leinonen. 

Kuvantamistutkimusten jaosto 

Puheenjohtaja: Jarmo J. Koski, hallintoylilääkäri, Kanta-Hämeen hyvinvointialue 

Jäsenet: 

• Sirkku Jyrkkiö, tulosryhmäjohtaja, syöpätautien erikoislääkäri, dosentti, Varsi-
nais-Suomen hyvinvointialue 

• Into Kiviluoto, radiologian erikoislääkäri, HUS-yhtymä 

• Juha Peltonen, sairaalafyysikko, tekniikan tohtori, HUS, Helsingin yliopistolli-
nen sairaala 

• Annukka Salminen, rintakuvantamisen vastuulääkäri, radiologian erikoislää-
käri, Pirkanmaan hyvinvointialue 

• Sanna Seppänen, johtava ylihammaslääkäri, Länsi-Uudenmaan hyvinvointi-
alue 

• Annina Sipola, suuradiologian erikoishammaslääkäri, Oulun yliopisto 

• Tero Soukka, suu- ja leukakirurgian erikoislääkäri, dosentti, Varsinais-Suomen 
hyvinvointialue 

• Hanna Stedt, syöpätautien erikoislääkäri, lääketieteen tohtori, Pohjois-Savon 
hyvinvointialue (8.5.2025 alkaen) 

• Leena Tiainen, syöpätautien erikoislääkäri, Pirkanmaan hyvinvointialue 
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• Teija Puhto, infektiolääkäri, Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue  

Jaoston vastuusihteerinä toimii erityisasiantuntija Ritva Bly. 

Lasten ja nuorten psykososiaaliset menetelmät -jaosto 

Puheenjohtaja: Juha Auvinen, yleislääketieteen professori, Oulun yliopisto, Palkon 
jäsen 
 
Jäsenet: 

• Tarja Koskinen, nuorisopsykiatrian ylilääkäri, Pohjois-Savon hyvinvointialue  

• Heta Kulla-Mykkänen, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö 

• Anna Kuromaa, sairaanhoitaja, terveystieteiden maisteri, terveystieteiden toh-
torikoulutettava, Satakunnan hyvinvointialue 

• Outi Linnaranta, lääketieteen tohtori, filosofian tohtori, ylilääkäri, tulosryhmä-
johtaja, Varsinais-Suomen hyvinvointialue (23.8.2025 alkaen) 

• Vivian Maunu, psykiatrian ylilääkäri, mielenterveyden alueylilääkäri, keskinen 
alue, ylioppilaiden terveydenhoitosäätiö YTHS 

• Leena Repokari, lääketieteen tohtori, lastenpsykiatrian erikoislääkäri, lasten-
psykiatrian linjajohtaja HUS (6.2.2025 alkaen) 

• Elisa Rissanen, terveystaloustieteen tohtori, asiantuntija, sosiaali- ja terveys-
ministeriö 

• Samuli Saarni, lääketieteen tohtori, filosofian tohtori, Terapiat etulinjaan hanke 
(6.2.2025 alkaen) 

• Susanna Salin-Kares, psykologi, psykoterapeutti (kognitiivinen), Suunnittelija, 
Pirkanmaan hyvinvointialue 

• Yasmina Silén, nuorisopsykiatrian erikoislääkäri, Duodecim ja HUS 

• Noora Seilo, lääketieteen tohtori, kehittämispäällikkö, Itla (6.2.2025 alkaen) 

• Liisa Tarkkanen, yleislääketieteen erikoislääkäri, Lapin hyvinvointialue 

• Suvi Vasiljev, sh, koordinaattori, Nuorten menetelmäkeskus, Itä-Suomen yh-
teistyöalue, KYS 

• Helena Vorma, lääketieteen tohtori, psykiatrian erikoislääkäri, lääkintöneuvos, 
sosiaali- ja terveysministeriö 

• Jaana Wessman, lastenpsykiatrian erikoislääkäri, ylilääkäri, LaNuPe Psyykki-
sen hyvinvoinnin yksikkö, Vantaa-Keravan hyvinvointialue 

Asiantuntijasihteeri: Tuula Kieseppä, lääketieteen tohtori, erityisasiantuntija, sosiaali- 
ja terveysministeriö 

Jaoston vastuusihteerinä toimii erityisasiantuntija Sari Koskinen, STM 
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Lisääntymisterveyden jaosto 

Puheenjohtaja: Vesa Jormanainen, Palkon jäsen ja varapuheenjohtaja, lääkintöneu-
vos, sosiaali- ja terveysministeriö 

• Mika Gissler, tutkimusprofessori, dosentti, THL 

• Ritva Halila, LT, dosentti 

• Ea Huhtala, psykologi, psykoterapeutti, HUS 

• Tiina Ristikari, toimitusjohtaja, Väestöliitto (8.5.2025 alkaen) 

o Eija Koivuranta, toimitusjohtaja, Väestöliitto (7.5.2025 asti) 

• Hanna Savolainen-Peltonen, LT, dosentti, naistentautien ja synnytysten eri-
koislääkäri, lisääntymislääketieteen lisäkoulutus, HUS 

• Antti Perheentupa, LT, dosentti, naistentautien ja synnytysten erikoislääkäri, 
Ovumia OY  

• Eija Tomás, johtajaylilääkäri, sairaalapalvelulinja, Pirkanmaan hyvinvointialue 
(31.10.2025 asti) 

• Mirva Lohiniva-Kerkelä, professori (emerita), asiantuntijajäsen 

Jaoston vastuusihteerinä toimii erityisasiantuntija Jarna Moilanen. 

Lääkejaosto 

Puheenjohtaja: Sirkku Jyrkkiö, tulosryhmäjohtaja TYKS, syöpätautien erikoislääkäri, 
dosentti, Varsinais-Suomen hyvinvointialue  

Jäsenet: 

• Vesa Jormanainen, lääkintöneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö  

• Vesa Kataja, syöpätautien ylilääkäri, Etelä-Savon hyvinvointialue  

• Kati Kinnunen, arviointiylilääkäri, Keski-Suomen hyvinvointialue 

• Niina Koivuviita, arviointiylilääkäri LT, Varsinais-Suomen hyvinvointialue 

• Minna Marttila-Vaara, arviointiylilääkäri, sisätautien ja infektiosairauksien eri-
koislääkäri, Varsinais-Suomen hyvinvointialue 

• Sami Pakarinen, arviointiylilääkäri, kardiologian erikoislääkäri, HUS-yhtymä 

• Anna-Kaisa Parkkila, arviointiylilääkäri, Pirkanmaan sairaanhoitopiiri   

• Jaana Viikinkoski, yliproviisori, HILA/STM 

Sivutoiminen sihteeri: 

• Katariina Klintrup, vastaava asiantuntijalääkäri, Kela  

Asiantuntija: 

• Vesa Kiviniemi, arviointipäällikkö, Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskus  

Jaoston vastuusihteerinä toimii erityisasiantuntija Outi Salminen. 
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Mielenterveys, päihteet ja kipu -jaosto 

• jaostolla ei ollut toimintaa vuonna 2025 

Puheenjohtaja: Juha Auvinen, professori, Oulun yliopisto  

Jäsenet: 

• Kaisa M. Hartikainen, neurologian erikoislääkäri, dosentti, käyttämisneurolo-
gian tutkimusryhmän johtaja, Pirkanmaan hyvinvointialue, Tampereen yliopisto 

• Jarmo Hietala, LT, Psykiatrian professori, Turun Yliopisto  

• Kirsi Honkalampi, kliinisen psykologian professori, Itä-Suomen yliopisto  

• Satu Jääskeläinen, Kuvantamisen tulosryhmän palvelujohtaja, Kliinisen neu-
rofysiologian palvelualuejohtaja, ylilääkäri, professori, Varsinais-Suomen hyvin-
vointialue  

• Mari Kantanen, psykologian maisteri (PsM), neuropsykologian erikoispsyko-
logi (PsL), HUS 

• Tuula Kieseppä, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö 

• Susanna Leimio, sosiaalityöntekijä, YTM, Päijät-Hämeen hyvinvointialue 
(1.8.2024 alkaen) 

• Minna-Liisa Luoma, johtava asiantuntija, THL 

• Mervi Rantsi, FT, Itä-Suomen yliopisto 

• Terhi Saaranen, hoitotieteen ja terveyspedagogiikan professori, TtT, KM, sh, 
th, Itä-Suomen Yliopisto  

• Juha Veijola, psykiatrian professori, Oulun yliopisto, ylilääkäri Pohjois-Pohjan-
maan hyvinvointialue 

• Helena Vorma, lääkintöneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö 

Jaoston vastuusihteerinä toimii erityisasiantuntija Sari Koskinen. 

Plastiikkakirurgian jaosto  

Puheenjohtaja: Kati Kinnunen, arviointiylilääkäri, Pohjois-Savon hyvinvointialue, 
6.2.2025 lähtien 

Jäsenet: 

• Susanna Kauhanen, dosentti, plastiikkakirurgian ja kirurgian erikoislääkäri, yli-
lääkäri Akademiska Sjukhuset Uppsala ja HUS, Helsingin yliopistollinen sai-
raala 

• Minna Kelloniemi, plastiikkakirurgi, ylilääkäri, Pirkanmaan hyvinvointialue 

• Eija Suorsa, plastiikkakirurgian erikoislääkäri; Tampereen yliopistollinen kes-
kussairaala 

• Tuija Ylä-Kotola, plastiikkakirurgian erikoislääkäri; HUS Helsingin yliopistolli-
nen sairaala  

Asiantuntijat: 

• Petra Falkenbach, yksikön päällikkö, terveystieteen maisteri, Kansallisesta 
HTA-koordinaatioyksikkö FinCCHTA:sta 
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Jaoston vastuusihteerinä toimii pääsihteeri Hanna-Mari Jauhonen. 

Seulontojen arvioinnin jaosto 

Toimikausi 6.2.2025-30.6.2026 

Puheenjohtaja: Heikki Lukkarinen, lääketieteen tohtori,  tulosryhmäjohtaja , Varsi-
nais-Suomen hyvinvointialue, TYKS 

Jäsenet: 

• Annika Auranen, lääketieteen tohtori, dosentti, naistentautien ja synnytysten 
erikoislääkäri, gynekologisen sädehoidon erikoislääkäri, Kansallisen syöpäseu-
lontojen ohjausryhmä 

• Ilona Autti-Rämö, lääketieteen tohtori, dosentti, lastenneurologian erikoislää-
käri 

• Minna Kaila, lääketieteen tohtori, lastentautien, lasten allergologian ja tervey-
denhuollon erikoislääkäri, Duodecim 

• Hannele Koillinen, lääketieteen tohtori, lastenneurologian ja kliinisen genetii-
kan erikoislääkäri, Varsinais-Suomen hyvinvointialue, TYKS 

• Silja Kosola, lääketieteen tohtori, yleislääketieteen erikoislääkäri, nuorisolää-
ketieteen erityispätevyys, Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue 

• Suvi Mäklin, terveystieteiden maisteri, (kansanterveystiede), M.Sc. in Health 
Economics, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö 

• Timo Nykopp, lääketieteen tohtori, urologian erikoislääkäri, dosentti, Kansalli-
nen syöpäkeskus 

• Laura Olkkonen, terveystieteiden maisteri, erityisasiantuntija, sosiaali- ja ter-
veysministeriö (6.11.2025 alkaen) 

• Markus Perola, lääketieteen tohtori, tutkimusprofessori, Terveyden ja hyvin-
voinnin laitos 

• Sari Raassina, lääketieteen tohtori, lääkintöneuvos, sosiaali- ja terveysministe-
riö 

• Tytti Sarkeala, filosofian tohtori (epidemiologia), dosentti, Tampereen yliopisto   

• Heli Sätilä, lääketieteen tohtori, lastenneurologian erikoislääkäri, kuntoutuksen 
erityispätevyys, ylilääkäri, Päijät-Hämeen hyvinvointialue  

• Jaoston vastuusihteerinä erityisasiantuntija Ulla Saalasti. 

Terveydenhuollon palveluvalikoimaneuvoston asiantuntijat  

• Petra Falkenbach, yksikön päällikkö, terveystieteen maisteri, Kansallisesta 
HTA-koordinaatioyksikkö FinCCHTA 

• Virva Juurikkala, sosiaalineuvos, sosiaali- ja terveysministeriö 

• Mika Gissler, tutkimusprofessori, dosentti, THL 

• Maija Miettinen, erityisasiantuntija, STM Asiakkaat ja henkilöstö -yksikkö 

• Reima Palonen, johtaja, STM Hintalautakunta, sosiaali- ja terveysministeriö 
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• Kirsi Ruuhonen, hallitusneuvos, valtiovarainministeriö 

• Raija Sipilä, päätoimittaja Käypä-hoito, Duodecim  

• Sanna-Maria Kivivuori, lääkintöneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö 

Terveydenhuollon palveluvalikoimaneuvoston etiikan asiantuntijat 

• Ilona Autti-Rämö, dosentti, LT, lasten neurologian erikoislääkäri 

• Susanne Uusitalo, dosentti, VTT, FM, Turun yliopisto ja Oulun yliopisto 


	1 Terveydenhuollon palveluvalikoimaneuvosto
	1.1 Palkon tehtävät ja organisaatio
	1.2 Toimintaympäristö vuonna 2025
	1.3 Palkon asettamat keskeiset tavoitteet vuodelle 2025

	2 Palkon toimintavuosi 2025
	2.1 Neuvoston kokoonpano
	2.2 Asiantuntijaverkosto
	2.3 Palkon pysyvä sihteeristö
	2.4 Jaostojen toiminta
	2.4.1 Puheenjohtajien jaosto
	2.4.1 Kuvantamistutkimusten jaosto
	2.4.1 Lasten ja nuorten psykososiaaliset menetelmät - jaosto
	2.4.1 Lisääntymisterveyden jaosto
	2.4.2 Lääkejaosto
	2.4.3 Mielenterveys, päihteet ja kipu -jaosto
	2.4.4 Plastiikkakirurgian jaosto
	2.4.5 Seulontojen arvioinnin jaosto

	2.5 Suositusten ja kriteerien valmistelu
	2.6 Valmistuneet suositukset ja kriteerit
	2.7 Suositusten päivittäminen
	2.8 Kotimainen ja kansainvälinen yhteistyö
	2.8.1 Kotimainen yhteistyö
	2.8.2 Kansainvälinen yhteistyö

	2.9 Viestintä ja vaikuttaminen
	2.10 Talous

	3 Arvio vuoden 2025 toiminnasta suhteessa toimintasuunnitelman tavoitteisiin
	Liitteet

